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 Barn- och utbildningsförvaltningen 

Barn- och utbildningsnämnden 

Fördelning av arbetsmiljöuppgifter 

Förslag till beslut
Barn- och utbildningsförvaltningen beslutar fördela arbetsmiljöuppgifter till 
förvaltningschef enligt upprättad blankett.

Ärendet
Arbetsgivaren har enligt arbetsmiljölagen ansvar för arbetsmiljön och ska säkerställa att 
arbetstagaren inte utsätts för ohälsa eller olycksfall. I Timrå kommun är 
Kommunfullmäktige ytterst ansvarig för arbetsmiljön. Då fullmäktige saknar rätten att 
fatta beslut som rör den operativa verksamheten måste fullmäktige se till att det finns en 
tydlig uppgiftsfördelning gällande arbetsmiljöuppgifter i organisationen för att på så sätt se 
till att ansvaret enligt arbetsmiljölagen uppfylls. 

Det övergripande arbetsmiljöansvaret för medarbetarnas arbetsmiljö ligger på respektive 
nämnd som fördelar arbetsmiljöuppgifter vidare till respektive förvaltningschef. 
Förvaltningschefen fördelar i sin tur uppgifter till underställda personalansvariga 
arbetsledare. 
Arbetsledare ansvarar för att ha goda kunskaper i systematiskt arbetsmiljöarbete och för att 
analysera behovet av insatser gällande arbetsmiljön på sin arbetsplats. 

Den rättsliga grunden för fördelning av uppgifter finns i Arbetsmiljöverkets föreskrift om 
systematiskt arbetsmiljöarbete (AFS 2001:1). Syftet med en uppgiftsfördelning är att 
sprida arbetsmiljöuppgifter i organisationen och se till att dessa utförs där de gör bäst 
nytta. Det är viktigt att notera att en arbetsgivare aldrig kan delegera sitt ansvar utan endast 
uppgifter inom arbetsmiljöområdet. Om en olycka skulle inträffa är det alltid domstol som 
i efterhand avgör vem i organisationen som ska bli straffansvarig. Det kan då ha stor 
betydelse om den åtalade fått tydlig uppgiftsfördelning, haft tillräckliga befogenheter, 
resurser och kompetens för sina uppgifter.

Ärendets tidigare behandling
Här skrivs om ärendet behandlats tidigare

Beslutsunderlag
Fördelning av arbetsmiljöuppgifter nivå 1-2.
Vision 2025

Protokollsutdrag till
Här skrivs de som berörs av beslutet
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Här skrivs ev utförligare ärendetext

FÖRVALTNING

Ann-Christin Isaksson
Förvaltningschef


